

1. *¿El DVR puede ser sustituido por Tecnología superior? ¿Por un NVR?*

**Respuesta: No, porque las cámaras no son IP.**

2. *El pliego no solicita DISCO DURO para las imágenes. Si la respuesta fuera un SI, ¿cuantos días de Storage necesitarían?*

**Respuesta: 15 días.**

3. *Se solicitan 6 columnas (2 cámaras por columna). ¿Se podría cotizar 5 columnas?, que a nuestra manera de entender es más productiva.*

**Respuesta: No, son 7 columnas**

4. *¿Qué monitoreo actualmente utiliza OSE en Edificio Cordón?*

**Respuesta: Control Center**

5. *¿El NVR, puede ser instalado en otro lugar? (Uds. lo piden en la columna)*

**Respuesta: No**

6. *¿El tendido de 220 hacia los postes es realizado por personal de OSE?*

**Respuesta: No**

7. *¿El ducto y los registros a instalarse después del zanjado, los suministrará Ose?*

**Respuesta: No**